
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ III

VE SO ORP DOMAŢLICE 

A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022498

2. jednání Řídícího výboru

16. 6. 2022

Domaţlice



INFORMACE O PRŮBĚHU PROJEKTU 

DUBEN

•Organizační struktura, Identifikace dot. veřejnosti, Komunikační 
plán

• Ustavující jednání ŘV

• Projednání výstupů ZEZ MAP II + návrhy opatření ke zlepšení

• Analýza existujících strategických záměrů

KVĚTEN

• Informace o stávajícím stavu ČG, MG, ICT a inkluze v území 

• Vymezení prioritních a problémových oblastí do roku 2025

• Plán a harmonogram evaluace 

• Vize do roku 2025

• 1. jednání PS



ČERVEN

- Analytická část MAP III

- Jednání ŘV

- Strategický rámec MAP III do roku 2025

- Infolist o průběhu projektu (04 – 06/2022)

ČERVENEC

- 1. ZOR

- Analytická část MAP III

- Jednání PS

- Strategická část - Návrh priorit rozvoje vzdělávání v území MAP

- Evaluace - Struktura sběru dat – 1. evaluační zpráva

SRPEN

- Evaluace – evaluační šetření – 1. evaluační zpráva

- Analytická část MAP III

- Strategická část - stanovení nebo aktualizace cílů k jednotlivým 
prioritám SR MAP

-

HARMONOGRAM



 Součástí Analytické části MAP III

 Informace vychází z mezinárodních šetření, z národních šetření realizovaných 

Českou školní inspekcí (ČŠI) a z informací získaných v rámci jednání pracovních 

skupin (PS)

 nově zahrnuty šetření týkající se distančního vzdělávání během pandemie covid-19

 Kapitola INFORMACE OD MÍSTNÍCH AKTÉRŮ VZDĚLÁVÁNÍ byla doplněna 

členy PS v květnu 2022

INFORMACE O STÁVAJÍCÍM STAVU ČG, MG, 

ICT A INKLUZE V ÚZEMÍ



VYMEZENÍ PRIORITNÍCH A PROBLÉMOVÝCH OBLASTÍ

 ČG - „Nedostatečná podpora rozvoje čtenářské gramotnosti a pregramotnosti“

 MG - „Nedostatečná podpora rozvoje matematické gramotnosti a pregramotnosti“

 Rozvoj poten.kaţdého ţáka - „Nedostatečná možnost rozvoje potenciálu každého žáka ve třídě 

a v rodině“  a „Nedostatečná pozornost věnovaná průměrným žákům, kteří nejsou nadaní ani 

nemají jakékoli znevýhodnění“

 Pedagogické, didaktické a manaţerské kompetence pracovníků ve vzdělávání -

„Nedostatečná podpora a motivace pracovníků ve vzdělávání ke zvyšování svých pedagogických, 

didaktických a manažerských kompetencí“ a „Nedostatečná podpora mentoringu“

 Sniţování nerovností v přístupu ke vzdělávání - „Nedostatečná metodická, personální a 

finanční podpora pro snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání“ , „Obtížnost a finanční 

náročnost upravit organizaci a průběh vyučování v souladu s potřebami žáků se SVP či jinými 

vzdělávacími potřebami“ a „Přenášení zodpovědnosti za výchovu a vzdělávání dětí a žáků ze 

strany rodičů na školu vyplývající z nedostatečné spolupráce rodiny a školy“

 Polytechnické vzdělávání - „Nedostatečná podpora polytechnického vzdělání zacílená na 

manuální zručnost žáků, „dílenské“ činnosti a přemyšlení v souvislostech.“

 Rekonstrukce a vybavení školských zařízení - „Neodpovídající technický stav a vybavení 

některých školských zařízení včetně venkovního prostředí škol“.

 Regionální identita – „Nedostatečný prostor, nezpracované zdroje a chybějící metodická 

podpora pro systematické a koncepční zařazení regionálních témat do výuky.“



PS PRO FINANCOVÁNÍ



 dvouleté inovativní kvalifikační studium pro ředitele škol, které vzniká 

ve spolupráci MŠMT, NPI ČR a organizace Učitel naživo

 určeno především začínajícím ředitelům mateřských, základních 

i středních škol (dále zástupcům ředitelů, členům vedení školy či 

učitelům) – zatím ne pro ZUŠ

 přihlášku do studia můžete podat do 30. 6. 2022 prostřednictvím 

systému Helen

 trvání od září 2022 do května 2024 v Praze

 účastnický poplatek za dvouleté studium je díky finanční podpoře ze 

strany MŠMT a NPI ČR 10 000 Kč

 Více informací zde: https://lidrskoly.npi.cz/

LÍDR ŠKOLY



 vyhlášení výzvy a příjem žádostí: 25. května 2022

 ukončení příjmu žádostí: 28. dubna 2023

 podpora aktivit:

o personální podpora (včetně ověření modelu parametrizace pozic školního psychologa 

a speciálního pedagoga v ZŠ);

o osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání (vzdělávání a spolupráce);

o inovovaná výuka a vzdělávání dětí a žáků (aktivity rozvíjející ICT; extrakurikulární

(mimoškolní) a rozvojové aktivity; individualizace výuky pro podporu speciálních potřeb 

včetně nadání aj.);

o spolupráce s rodiči;

o podpora včasných nástupů dětí do MŠ a plynulých přechodů dětí a žáků mezi stupni 

vzdělávací soustavy a prevence předčasných odchodů ze vzdělávání;

o podpora dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem

ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ I.





 Cílem je vyhodnocení celého procesu místního akčního plánování ve 

vzdělávání, který v daném území probíhal v období 2014-2023.

 Během projektu MAP III budou vypracovány 3 evaluační zprávy 

(evaluační zpráva 1 – MAP I, evaluační zpráva 2 – MAP II, závěrečná 

evaluační zpráva - závěry z předchozích dvou zpráv + MAP III).

 Ke každé evaluační zprávě budou zrekapitulovány cíle MAP a stanoveny 

evaluační otázky a evaluační design, jaká data budou potřeba a jakým 

způsobem budou data sbírána a zpracována.

PLÁN A HARMONOGRAM EVALUACE



 evaluační šetření bude probíhat od května do října 2022

 schválení evaluační zprávy ŘV: prosinec 2022

 Sběr dat bude probíhat pomocí desk-research dostupných 

dokumentů a hodnotících rozhovorů s vybranými členy 

realizačního týmu MAP I.

PLÁN A HARMONOGRAM EVALUACE –

EVALUAČNÍ ZPRÁVA I



 evaluační šetření bude probíhat od ledna do dubna 2023

 schválení evaluační zprávy ŘV: červen 2023

 Sběr dat bude probíhat pomocí desk-research dostupných dokumentů,

hodnotících rozhovorů s vybranými členy realizačního týmu MAP 

II, brainstormingu realizačního týmu MAP III a diskuze v rámci 

jednání pracovních skupin MAP III.

PLÁN A HARMONOGRAM EVALUACE –

EVALUAČNÍ ZPRÁVA II



 evaluační šetření bude probíhat od června do září 2023

 schválení evaluační zprávy ŘV: říjen 2023

 Sběr dat bude probíhat pomocí brainstormingu realizačního týmu MAP III,

jednání pracovních skupin MAP III (diskuze nebo online dotazník) a

desk-research dostupných dokumentů.

PLÁN A HARMONOGRAM EVALUACE –

EVALUAČNÍ ZPRÁVA III



AKTUALIZACE 

VIZE DO ROKU 2025

 Jedná se o kapitolu z aktualizované 

strategické části MAP II. 

 Oproti verzi MAP II nedošlo k žádným 

změnám

 Členové PS VIZI připomínkovali na 

jednáních v květnu 2022. 



SOULAD INVESTIČNÍCH POTŘEB 

SE SR MAP III

Zvláštní kapitola ve SR MAP III, 

která říká, že všechny plánované 

investice uvedené ve Strategickém 

rámci MAP III do roku 2025 jsou v 

souladu s potřebností a 

využitelností investic do 

infrastruktury ve vzdělávání ve SO 

ORP Domažlice a SO ORP 

Horšovský Týn.



SR MAP III PLATNÝ OD 1.7.2022

 Obsahuje:

 Vizi – schválená na dnešním jednání

 Popis priorit a cílů – zůstává z verze k 1. 1. 2022

 Projektové záměry a jejich prioritizaci - aktualizováno

 Dohodu o prioritách – schválena na jednání ŘV dne 26. 2. 2020

 Kapitolu Soulad investičních potřeb se SR MAP III do roku 2025 -

schválená na dnešním jednání



NÁSLEDUJÍCÍ JEDNÁNÍ ŘV

 Termín:  říjen 2022

Hlavní body jednání:

 Revize SWOT - 3 analýz prioritních problémových oblastí, 

 Popis současného stavu nastavení RP,

 Návrh priorit rozvoje vzdělávání v území MAP, 

 Dohoda o prioritách, 

 Stanovení nebo aktualizace cílů k jednotlivým prioritám SR MAP

 O přesném datu a místu konání budete informováni minimálně 10 dní před konáním 

akce

 Podklady k projednání obdržíte nejméně 5 dní předem



DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI


